PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
__________2017 года                          г. Спасск – Дальний                                   № ___-па
	О внесении изменений в постановление администрации Спасского муниципального района от 29.06.2017г. №844-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период на 2019-2020г.г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского муниципального района, постановлением администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации                      и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», в целях оптимизации расходов бюджета Спасского муниципального района и формирования программно-целевой системы расходов бюджета Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 1, утвержденное постановлением администрации Спасского муниципального района от 29 июня 2017 года № 844-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период на 2019-2020г.г.», изложить в новой редакции (прилагается).

2.Главным распорядителям, распорядителям получателям бюджетных средств районного бюджета Спасского муниципального района при разработке муниципальных программ руководствоваться Перечнем муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020г.г, утвержденным настоящим постановлением.

3.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Товмасян) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района и сети Интернет.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования                 на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                     Л.Н. Гавриленко.

Глава

Спасского муниципального района                                        А.Я.Салутенков

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

от года №
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

на 2018 год и плановый период 2019-2020г.г
	N

п/п
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы, отдельного  мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Основные направления реализации программ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»

	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ»
Муниципальные образовательные учреждения Спасского муниципального района
	Обеспечение безопасности жизни населения, деятельности муниципальных учреждений Спасского муниципального района.

Создание безопасных условий пребывания граждан, работающих и посещающих муниципальные учреждения Спасского муниципального района.

	1.1
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ»

Муниципальные образовательные учреждения Спасского муниципального района
	Осуществление мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и противопожарную защиту муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района

	1.2
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ»

Муниципальные образовательные учреждения Спасского муниципального района
	Повышение уровня безопасности и защищенности муниципальных учреждений социальной сферы Спасского муниципального района путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	1.3
	Подпрограмма «Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ»

Муниципальные образовательные учреждения Спасского муниципального района
	Улучшение условий и охраны труда, снижение (или устранение) уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников муниципальных учреждений Спасского муниципального района в процессе трудовой деятельности

	2
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Спасском муниципальном районе на 2018-2022 гг.»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту АСМР
	Управление образования, отдел культуры и туризма АСМР
	Обеспечение условий для замедления роста  и последующего снижения уровня наркозависимости населения Спасского муниципального района

	3
	Муниципальная программа  «Противодействие коррупции в Спасском муниципальном района на 2018-2022г.г.»
	Организационный отдел администрации Спасского муниципального района
	Отраслевые (функциональные) органы АСМР
	Выполнение мероприятий программы позволит минимизировать коррупционные риски и (или/) ликвидировать последствия коррупции муниципальными служащими, минимизировать возможность возникновения конфликта интересов на муниципальной службе, а также нарушений муниципальными служащими требований к служебному поведению, повысить эффективность муниципального управления.

	4
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Спасском муниципальном районе на 2018-2022 гг.»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту АСМР

	Управление образования АСМР

Отдел культуры и туризма АСМР
Отдел организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав АСМР
	Снижение уровня преступности на территории Спасского муниципального района;

Создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних; нормативной правовой базы по профилактике правонарушений;

Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

	5
	Муниципальная программа «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений на период 2018-2022гг.»

	Отдел ГО и ЧС администрации Спасского муниципального района

	Обеспечение безопасности жителей Спасского муниципального района. Обеспечение Эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера. Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

	6
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Организационный отдел АСМР
	Отраслевые (функциональные) органы АСМР
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района;

Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих.

	7
	Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие системы газоснабжения на территории Спасского муниципального района на 2015-2020 гг.»
	Отдел жизнеобеспечения и организации строительства, капитального ремонта объектов Спасского муниципального района
	Отраслевые (функциональные) органы АСМР
	Развитие систем тепло-, электро- и газоснабжения для надежного обеспечения энергоресурсами экономики и населения Спасского муниципального района; Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Спасского муниципального района

	7.1
	Подпрограмма «Газоснабжение Спасского муниципального района на период 2015-2020 гг.»
	Отдел жизнеобеспечения и организации строительства, капитального ремонта объектов Спасского муниципального района
	Отраслевые (функциональные) органы АСМР
	Развитие системы газоснабжения на территории Спасского муниципального района

	7.2
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Спасском муниципальном районе на 2015-2020г.г.»
	Отдел жизнеобеспечения АСМР

	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Спасского муниципального района.

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории Спасского муниципального района на 2015-2020 гг.»
	Отдел культуры и туризма АСМР
	МБУ «СКЦ»

АМОУ ДОД «Детская школа искусств им. А.А. Гуриной»
	Сохранение и популяризация историко-культурного наследия, воспитание бережного отношения к объектам культурного наследия и их полноценное и рациональное использование;

Создание условий для развития культуры на территории Спасского муниципального района;

Развитие сети муниципальных библиотек как публичных центров правовой, деловой и социально значимой информации;

Создание условий для развития дополнительного образования детей в области культуры и искусства в Спасском муниципальном районе

Повышение конкурентоспособности туристского рынка Спасского муниципального района, удовлетворяющего потребности российских и иностранных граждан в качественных туристских услугах. Повышение инвестиционной привлекательности отрасли туризма.

	9
	Муниципальная программа «Развитие образования на территории Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»

	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ», образовательные учреждения СМР, МБОУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ ДОЛ «Горный»
	Повышение доступности и качества системы дошкольного, общего и дополнительного образования; развитие кадрового потенциала в системе образования

	9.1
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования на территории Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	Управление образования АСМР
	Образовательные учреждения СМР
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в дошкольных образовательных учреждениях Спасского муниципального района;

Присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Спасского муниципального района;

Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности Спасского муниципального района для размещения муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	9.2
	Подпрограмма «Развитие системы общего образования на территории Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	Управление образования АСМР
	Образовательные учреждения СМР
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях Спасского муниципального района

	9.3
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования на территории Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	Управление образования АСМР
	Образовательные учреждения СМР

МБОУ ДОД «Центр детского творчества», МБОУ ДОЛ «Горный»
	Предоставление услуг дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей Спасского муниципального района;

Работа по поддержке одаренных детей; организация каникулярного отдыха и занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района

	9.4
	Подпрограмма «Развитие системы поддержки педагогических кадров муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	Управление образования АСМР
	Образовательные учреждения СМР, МКУ «ОДОУ»

	Организация повышения квалификации руководящих и педагогических кадров образования Спасского муниципального района;

Удовлетворение потребностей муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района в педагогических кадрах;

Повышение престижа педагогической профессии.

	9.5
	Подпрограмма «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений Спасского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	Управление образования АСМР
	МКУ «ОДОУ»

	Создание условий дня предоставления качественного дошкольного, общего и дополнительного образования на территории Спасского муниципального района.

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту АСМР
	Управление образования АСМР
	Создание условий для развития массовой физической культуры и спорта в Спасском муниципальном районе.

	11
	Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов на территории Спасского муниципального района на 2015 – 2020г.г.»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту АСМР
	МКУ «АХ МФУ СМР»

Управление образования АСМР

МБУ «СКЦ»

МАУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг СМР»
	Повышение уровня доступности для инвалидов зданий, находящихся в муниципальной собственности Спасского муниципального района;

Формирование позитивного отношения общества к инвалидам и проблемам, связанным с инвалидностью.

	12
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории Спасского муниципального района 2018-2020 гг.»
	Отдел по межведомственному взаимодействию и связям с общественностью АСМР
	МАУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг СМР»

	Повышение информационной открытости деятельности администрации Спасского муниципального района за счет применения информационных технологий;

Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Спасского муниципального района. Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий по принципу «одного окна».

	13
	Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Отдел информатизации и информационной безопасности АСМР

	Финансовое управление АСМР

Мобилизационный отдел АСМР

	Оптимизация информационно-технических ресурсов администрации Спасского муниципального района, внедрение новых информационно-технических ресурсов, а также обеспечение информационной безопасности.

	14
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Отдел экономики АСМР

	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

	15
	Муниципальная программа «Повышение качества управления бюджетным процессом в  Спасском муниципальном районе на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов»
	Финансовое управление администрации АСМР
	Структурные подразделения АСМР
	Повышение качества организации и осуществления бюджетного процесса в Спасском муниципальном районе

	16
	Муниципальная программа «Дороги Спасского муниципального района на 2016 – 2020годы»
	Отдел жизнеобеспечения АСМР

	 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Спасского муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения.

	17
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Спасского муниципального района на период 2016 – 2025годы.»
	Отдел жизнеобеспечения АСМР
	МКУ «ЖКХ «Спасский»» АСМР

Отраслевые (функциональные) органы АСМР
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Спасского муниципального района

	18
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории Спасского муниципального района на период 2016-2018 годы»
	Жилищный отдел АСМР
	МКУ «ЖКХ «Спасский»» АСМР

Отдел градострои-тельных, земельных и имущественных отношений АСМР
	Улучшение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда Спасского муниципального района

	19
	Муниципальная программа  «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных (предоставляемых) гражданам, имеющих трёх и более детей, под строительство индивидуальных жилых домов на территории Спасского муниципального района на 2016-2019 годы»

	Отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Спасского муниципального района

	Содействие развитию индивидуального жилищного строительства. Создание условий для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, путем обеспечения земельных участков, предоставленных и предоставляемых на бесплатной основе указанной категории граждан под строительство индивидуальных жилых домов, инженерной инфраструктурой (электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, подъездные автомобильные дороги, проезды к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей).